

Form No.4.
Deposition Sheet(R.P.52)

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮತ್ತು ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಮುಖ್ಯ
ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಕಾರ್ಕಳ.

CC 208/2024

CW-1

PW-1

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು : ಮೋಹನ್ ದಾಸ್ ಶೆಟ್ಟಿ
ತಂದೆ ಹೆಸರು : ಸದಾಶಿವ ಶೆಟ್ಟಿ
ಪ್ರಾಯ : 49 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಕೆಲಸ ಇರುವುದಿಲ್ಲ
ವಾಸ : ಗೋಳಿ ಹೊಳೆ , ಬೈಂದೂರು

ದಿನಾಂಕ : **23.05.2025** ರಂದು ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ - 1/ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ - 1 ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು
ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಶ್ರೀ ಹಿರಿಯ ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:

ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಇರುವ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಪರಿಚಯ
ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಸುಭಾಷ್ ಚಂದ್ರ ಶೆಟ್ಟಿಯವರ ಪರಿಚಯ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ 2
ರವರ ಪರಿಚಯ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಬಾಷಿ ರವರ ಪರಿಚಯ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ
ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಪೋಲೀಸರು ಸಹಿ ಹಾಕಲು ಹೇಳಿದ ಕಾರಣ ನಾನು ಸಹಿ

ಹಾಕಿದ್ದು, ನನಗೆ ಘಟನೆ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಫೆಬ್ರವರಿ 2024 ರಲ್ಲಿ ನಾನು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಸೇರಿದ ದುರ್ಗಾ ಕ್ಲಸ್ಟರ್ಸ್ ನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ. ಪೋಲೀಸರು ಹೇಳಿದಂತೆ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದು, ದೂರಿನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ ಕಾರಣ, ದೂರನ್ನು ನಿಪಿ - 1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ - 1(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ - 1 ನ್ನು ನಾನೇ ಬರೆದಿದ್ದು, ಪೋಲೀಸರ ಹೇಳಿದ ಹಾಗೆ ಬರೆದಿದ್ದೇನೆ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಸೇರಿದ ಗಾಡಿ ಅಪಘಾತವಾಗಿದೆ ಎಂದು ಪೋಲೀಸರು ತಿಳಿಸಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿ ಬಾಷಿಯವರಿಗೆ ಡಿಕ್ಕಿ ಪಡಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ್ದಾರೆ. ನಾನು ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆ ಎಂದು ನಿಪಿ - 1 ರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿದ್ದೇನೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಹೆಬ್ರಿ ಪೇಟೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆ. ಘಟನೆ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ಮಹಜರು ಮತ್ತು ನಕಾಶೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇದ್ದು, ಮಹಜರನ್ನು ನಿಪಿ - 2 ಎಂದು, ನಕಾಶೆಯನ್ನು ನಿಪಿ - 3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನನ್ನ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಪಿ - 2(ಎ) ಮತ್ತು ನಿಪಿ - 3(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನಾನು ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ನಿಪಿ - 2 ಮತ್ತು ನಿಪಿ - 3 ರಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿಲ್ಲ. 2 ಪೋಲೀಸರನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿ ನಾನು ಇದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿಕೊಂಡ ಕಾರಣ, 2 ಪೋಲೀಸರನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಪಿ - 4 ಮತ್ತು ನಿಪಿ - 5 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ತೆಗೆದಿದ್ದು, ಅಪಘಾತವಾಗಿದೆ

ಎಂದು ಪೋಲೀಸರು ಹೇಳಿದ್ದು, ಅವರು ಹೇಳಿದಂತೆ ನಾನು ಪೋಲೀಸರೊಂದಿಗೆ ನಿಂತಿದ್ದೇನೆ. ವಾಹನ ಬಿಡುಗಡೆ ಮಹಜರಿನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ - 6 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ - 6(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ - 6 ರಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮಹಜರನ್ನು ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಬಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಬೇಕು ಎಂದು ಹಿರಿಯ.ಸ.ಸ.ಅ. ರವರು ಕೋರಿದ್ದು, ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಹಿರಿಯ ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:

ನಾನು 2024 ರಲ್ಲಿ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಸೇರಿದ ದುರ್ಗಾ ಕ್ಲಬ್‌ನಲ್ಲಿ ಮ್ಯಾನೇಜರ್ ಆಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ. ಅವರ ಕಂಪನಿಯಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ 2 ಮತ್ತು ಮೃತ ಬಾಷಿಯವರು ಸೂಪರ್ ವೈಸರ್ ಆಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಸದರಿ ಕಂಪನಿಯ ಕಾಂಕ್ರೀಟ್ ಮಿಷನ್ ವಾಹನದ ಚಾಲಕನಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನಾನು ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ.

ನಮ್ಮ ಕಂಪನಿಯಿಂದ ಪಡುಕೂಳೂರು ಗ್ರಾಮದ ಕೊಡಮಣಿತ್ತಾಯ ದೇವಸ್ಥಾನದಿಂದ ಮುಖ್ಯ ರಸ್ತೆಯವರಗೆಗೆ ಕಾಂಕ್ರಿಟ್ ರಸ್ತೆ ಕಾಮಗಾರಿಯಲ್ಲಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿ: 14.02.2024 ರಂದು ನಾನು, ಚಾಸಾ 2, ಮೃತ ಬಾಷಿಯವರು ಹಾಗೂ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಕೆಲಸದಲ್ಲಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸದರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಿನ ಸಂಜೆ 4.15 ರ ಸಮಯದಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಸರಿಯಾಗಿ ನೋಡದೇ ನಿರ್ಲಕ್ಷ್ಯತನದಿಂದ ಕಾಂಕ್ರಿಟ್ ಮಿಕ್ಸರ್ ವಾಹನವನ್ನು ಹಿಂದಕ್ಕೆ ಚಲಾಯಿಸಿಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದು, ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅಲ್ಲಿ ನಿಂತಿದ್ದಂತಹ ಬಾಷಿಯವರಿಗೆ ಡಿಕ್ಕಿ ಹೊಡೆದು, ಅವರು ತೀವ್ರ ಗಾಯಗೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಂತರ ನಾವೆಲ್ಲರೂ ಸೇರಿ ಬಾಷಿಯವರನ್ನು ಹೆಬ್ಬಿ ಸರಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಮಾಡಿದ ವೈದ್ಯರು ಅವರನ್ನು ಪರೀಕ್ಷಿಸಿ, ಮೃತರಾಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ, ನಾನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ವಿಚಾರವಾಗಿ ನಾನು ರಾತ್ರಿ 8.10 ರ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಠಾಣೆಗೆ ಹಾಜರಾಗಿ , ನನ್ನ ಕೈಯಾರೆ ನಿಪಿ - 1 ನ್ನು ಬ ರೆದು, ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಳ್ಳಬೇಕು ಎಂದು ದೂರು ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಪಘಾತವನ್ನು ನಾನು ಪ್ರತ್ಯಕ್ಷವಾಗಿ ನೋಡಿದ್ದರೂ ಸಹಾ , ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದಿಃ 15.02.2024 ರಂದು ಪೋಲೀಸರು ಅಪಘಾತದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದಿದ್ದು, ನಾನು ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು, ಚಾಸಾ 3 ಮತ್ತು 4 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಪೋಲೀಸರು ಬೆಳಗ್ಗೆ 9 ರಿಂದ 10 ಗಂಟೆಯ ವರೆಗೆ ನಿಪಿ - 2 ರಂತೆ ಮಹಜರನ್ನು ಜರುಗಿಸಿ, ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನಿಪಿ - 3 ರಂತೆ ನಕಾಶೆ ತಯಾರಿಸಿ, ನಿಪಿ - 4 ಮತ್ತು ನಿಪಿ - 5 ರಂತೆ ಪೋಟೋ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆದರೆ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಮಹಜರು ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದೇ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅಪಘಾತಪಡಿಸಿದ ವಾಹನ ಮತ್ತು ರಕ್ತದ ಮಾದರಿಗಳನ್ನು ಪೋಲೀಸರು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ, ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ನಂತರ ದಿಃ12.04.2024 ರಂದು ನನ್ನನ್ನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ 2 ರವನ್ನು ಪೋಲೀಸರು ಠಾಣೆಗೆ ಕರೆಸಿ, ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆದೇಶದ ಪ್ರಕಾರ ವಾಹನವನ್ನು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಿ , ನಿಪಿ - 6 ರಂತೆ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12 ರಿಂದ 12.30 ರವರೆಗೆ ಮಹಜರು ತಯಾರಿಸಿ, ನಮ್ಮ ಸಹಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ, ನನಗೆ ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ಸರಿಯಾಗಿ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ಸಂಪೂರ್ಣ ಮಾಹಿತಿ ಇದ್ದರೂ ಸಹಾ , ಆರೋಪಿತರು ನನಗೆ ಪರಿಚಯಸ್ಥರಾಗಿದ್ದು, ಅವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ನಾನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಉಕ್ತಲೇಖನ
ನೀಡಿದ್ದು, ಅದರಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

Sd/-

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಎಸಿಜಿಎಂ.,

ಕಾರ್ಕಳ.