

**Form No.4.**  
**Deposition Sheet( R.P.52)**

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮತ್ತು ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಮುಖ್ಯ  
ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಕಾರ್ಕಳ.

**CC 208/2024**

**CW-4**

**PW-3**

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು : ಜಯ ಪೂಜಾರಿ

ತಂದೆ ಹೆಸರು : ಬೂದ ಪೂಜಾರಿ

ಪ್ರಾಯ : 45 ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ : ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ

ವಾಸ : ಪಡುಕೂಳೂರು

ದಿನಾಂಕ : **01.08.2025** ರಂದು ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ - 3 /ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ - 4 ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು  
ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಶ್ರೀ ಹಿರಿಯ ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:

ಈಗ ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದ ನಿಪಿ - 2 ಮತ್ತು 3 ರಲ್ಲಿನ ಸಹಿ ನನ್ನದಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಪಿ - 2(ಸಿ) ಮತ್ತು ನಿಪಿ - 3(ಸಿ) ಎಂದು

ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಸುಮಾರು 1 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ಅಜೆಕಾರು

ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ - 2 ಮತ್ತು 3 ರಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ, ಪೋಲೀಸರು ಹೇಳಿದಂತೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಮಹಜರನ್ನು ಮಾಡಿ ಯಾವುದೇ ವಾಹನಗಳನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ನಿಪಿ - 4 ಮತ್ತು 5 ನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿ ನಾನು ಇದ್ದೇನೆ. ನಾನು ದೇವಸ್ಥಾನಕ್ಕೆ ಹೋದಾಗ ಪೋಲೀಸರು ನಮ್ಮನ್ನು ಕರೆಸಿ, ಸದರಿ ಪೋಲೀಸರನ್ನು ತೆಗೆಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅಪಘಾತ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ಸದರಿ ಪೋಲೀಸರನ್ನು ತೆಗೆಯುತ್ತಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಯಾವ ಅಪಘಾತ ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿಲ್ಲ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಬೇಕು ಎಂದು ಹಿರಿಯ.ಸ.ಸ.ಅ. ರವರು ಕೋರಿದ್ದು, ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಹಿರಿಯ ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:

ದಿ: 15.02.2024 ರಂದು ಪೋಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ 3 ರವರನ್ನು ಬೆಳಗ್ಗೆ 9 ಗಂಟೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಕರೆಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿದ್ದಂತಹ ಚಾಸಾ 1 ರವರು ಅಪಘಾತವಾದ ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಬೆಳಗ್ಗೆ 9 ರಿಂದ 10 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ನಿಪಿ - 2 ರಂತೆ

ಮಹಜರು ಮಾಡಿ, ನಿಪಿ - 3 ರಂತೆ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ, ನಮಗೆ ಓದಿ ಹೇಳಿ ನಂತರ ನಮ್ಮ ಸಹಿ ಪಡೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಿಪಿ - 4 ಮತ್ತು 5 ರಂತೆ ಸ್ಥಳದ ಮತ್ತು ವಾಹನದ ಫೋಟೋ ತೆಗೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ - 2 ಮಹಜರು ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಿಪಿ - 5 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣುವ ವಾಹನವನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿರುವ ಆರೋಪಿಯ ಪರಿಚಯ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಪೋಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಮಹಜರು ಮಾಡಿ, ನಿಪಿ - 5 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣುವ ವಾಹನವನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರೂ ಸಹಾ, ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ನಾನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಉಕ್ತಲೇಖನ ನೀಡಿದ್ದು, ಅದರಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

Sd/-

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಎಸಿಜಿಎಂ.,

ಕಾರ್ಕಳ.