

Form No.4.
Deposition Sheet(R.P.52)

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮತ್ತು ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಮುಖ್ಯ
ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಕಾರ್ಕಳ.

CC 208/2024

CW-2

PW-4

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು : ಶುರೀಶ
ತಂದೆ ಹೆಸರು : ಶೇಖರ ಶೆಟ್ಟಿ
ಪ್ರಾಯ : 25 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಬೇಕರಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ
ವಾಸ : ಕುಂದಾಪುರ

ದಿನಾಂಕ : **26.09.2025** ರಂದು ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ - 4 /ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ - 2 ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು
ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಶ್ರೀ ಹಿರಿಯ ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:

ನಾನು 2024 ರಲ್ಲಿ ದುರ್ಗಾ ಕ್ಲಸ್ಟರ್ ಕಂಪನಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ. ಮೃತ
ಬಾಶಿಯವರ ಪರಿಚಯವಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅಪಘಾತ ಆಗಿರುವುದನ್ನು ನಾನು
ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅಪಘಾತದ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ
ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ - 6 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇದ್ದು, ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ - 6(ಬಿ)

ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ಅಪಘಾತದ ಮರುದಿನ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಕರೆಸಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಅಪಘಾತವು ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ಆಗಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿಲ್ಲ. ಪೋಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಮಹಜರು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಯಾವುದೇ ವಾಹನವನ್ನು ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಬೇಕು ಎಂದು ಹಿರಿಯ.ಸ.ಸ.ಅ. ರವರು ಕೋರಿದ್ದು, ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಹಿರಿಯ ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:

ದಿ: 2024 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ಕುಂದಾಪುರದ ದುರ್ಗಾ ಕಂಪನಿಯಲ್ಲಿ ಸೂಪರ್ ವೈಸರ್ ಆಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪಡುಕುಡೂರು ಮುಖ್ಯ ರಸ್ತೆಯಿಂದ ಕೊಡಮಣಿತ್ತಾಯ ದೈವಸ್ಥಾನದ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ನಿರ್ಮಾಣ ಕೆಲಸ ಮಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅಪಘಾತವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ದಿ: 14.02.2024 ರಂದು ಸಂಜೆ 4.15 ರ ಸಮಯದಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಸಿಮೆಂಟ್ ಕಾಂಕ್ರೀಟ್ ಮಿಷ್ಕರ್ ವಾಹನವನ್ನು ನಿರ್ಲಕ್ಷ್ಯತನದಿಂದ ಚಲಾಯಿಸಿ, ಆಸಮಯದಲ್ಲಿ ಇನ್ನೊಬ್ಬ ಸೂಪರ್ ವೈಸರ್ ಆದ ಬಾಶಿಯವರಿಗೆ ಡಿಕ್ಕಿ ಪಡಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಅವರಿಗೆ ತೀವ್ರ ಸ್ವರೂಪದ ಗಾಯಗಳಾಗಿದ್ದರಿಂದ ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ 1 ರವರು ಸೇರಿ ಅಂಬ್ಯುಲೆನ್ಸ್ ನಲ್ಲಿ ಬಾಶಿಯವರನ್ನು ಹೆಬ್ಬಿಯ ಸರಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಬಾಶಿಯವರು ಮೃತರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ನಿರ್ಲಕ್ಷ್ಯತನದಿಂದ ವಾಹನವನ್ನು ಚಲಾಯಿಸಿದ ಕಾರಣದಿಂದ ಅಪಘಾತವಾಗಿದೆ ಎಂದು ನಾನು ದಿ: 15.02.2024 ರಂದು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಈಗ ನನಗೆ ಓದಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ - 10 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ದಿ: 12.04.2024 ರಂದು ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ 1 ರವರನ್ನು ಠಾಣೆಗೆ ಕರೆಸಿ, 2 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆದೇಶದ ಪ್ರಕಾರವಾಗಿ ವಾಹನವನ್ನು ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಪರಿಚಯ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾವುಗಳೆಲ್ಲ ಒಟ್ಟಿಗೆ ಕೆಲತಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರೂ, ಅವರ ಪರಿಚಯವಿದ್ದರೂ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಪಘಾತವನ್ನು ಪ್ರತ್ಯಕ್ಷವಾಗಿ ನೋಡಿದ್ದರೂ ಸಹಾ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನಿಪಿ - 6 ರಂತೆ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ

ಮಹಜರನ್ನು ಮಾಡಿ, ವಾಹನ ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಿದ್ದರೂ ಸಹಾ ಸುಳ್ಳು
ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ನಾನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಉಕ್ತಲೇಖನ
ನೀಡಿದ್ದು, ಅದರಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

Sd/-

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಎಸಿಜಿಎಂ.,

ಕಾರ್ಕಳ.