

Form No.4.
Deposition Sheet(R.P.52)

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮತ್ತು ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಮುಖ್ಯ
ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಕಾರ್ಕಳ.

CC 208/2024

CW 13

PW5

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು : ನಾಗೇಶ್
ತಂದೆ ಹೆಸರು : ಪದ್ಮಯ್ಯ ಗೌಡ
ಪ್ರಾಯ : 50 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಹೆಚ್.ಸಿ., ಅಜೆಕಾರು ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆ
ವಾಸ : ಅಜೆಕಾರು

ದಿನಾಂಕ : **10.10.2025** ರಂದು ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ - 5/ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ - 13 ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು
ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಶ್ರೀ ಹಿರಿಯ ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:

ನಾನು 2022 ರಿಂದ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ಅಜೆಕಾರು ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ
ಹೆಚ್.ಸಿ ಆಗಿ ಕೆಲಸ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ದಿನಾಂಕ 14.02.2024 ರಂದು ರಾತ್ರಿ 8.10
ರ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಠಾಣಾ ಪ್ರಭಾರದಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ಚಾ.ಸಾ. 1 ರವರು
ಠಾಣೆಗೆ ಹಾಜರಾಗಿ ನೀಡಿದಂತಹ ದೂರನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿ ಪ್ರ.ವ. ವರದಿಯನ್ನು

ಕ್ರೈಮ್ ಸಂಖ್ಯೆ 11/2020 ರಂತೆ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ದೂರನ್ನು ನಿಪಿ - 1 ಎಂದು ಈಗಾಗಲೇ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿನ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ - 1(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪ್ರ. ವ ವರದಿಯನ್ನು ನಿಪಿ - 11 ಎಂದು, ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ - 11(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಂತರ ಮುಂದಿನ ತನಿಖೆಯನ್ನು ಚಾಸಾ 16 ರವರಿಗೆ ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿಃ 15.02.2024 ರಂದು ಚಾಸಾ 16 ರವರ ಜೊತೆ ತಕ್ಷಣ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ಮಹಜರನ್ನು 9 ರಿಂದ 10 ಗಂಟೆಯ ವರೆಗೆ ಚಾಸಾ 16 ರವರ ಆದೇಶದಂತೆ ನಾನು ಲ್ಯಾಪ್ ಟಾಪ್ ನಲ್ಲಿ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಮಹಜರನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ - 2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿನ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ - 2(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ತಯಾರಿಸಿದ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ನಾನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ - 3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಅದರಲ್ಲಿನ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ - 3(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ - 4 ಮತ್ತು 5 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ಕಂಡು ಬರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರ ಜೊತೆಗೆ ಹೆಬ್ರಿ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಆರೋಗ್ಯ ಕೇಂದ್ರಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ಅವರ ಆದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ 10.30 ರಿಂದ 12.30 ರವರೆಗೆ ನಿಪಿ - 9 ರಂತೆ ಶವ ತನಿಖಾ ಮಹಜರನ್ನು ಬರೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ಮೃತ ದೇಹವನ್ನು ಶವ ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ವೈದ್ಯರಿಗೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಶವ ಪರೀಕ್ಷೆ ಆದ ನಂತರ ಮೃತದೇಹವನ್ನು ವಾರೀಸುದಾರರಿಗೆ ಬಿಟ್ಟುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಪಿ.ಎ.ಎಸ್. 11 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದವರು ತಕ್ಷೀರು ಸ್ಥಳದಿಂದ ಸುಮಾರು 60 ಕಿಲೋ ಮೀಟರ್ ದೂರದಲ್ಲಿ ಇರುವವರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರು ದುರ್ಗಾ ಕ್ಲಬ್‌ಹೌಸ್ ಕಂಪನಿಯ ಮ್ಯಾನೇಜರ್ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಅನುಕೂಲವಾಗುವಂತೆ ನಾವೇ ದೂರನ್ನು ಬರೆಸಿ, ಪ್ರ. ವ ವರದಿಯನ್ನು ದಾಖಲು ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲು ಮಾಡಿದ ಕೂಡಲೇ ಅದು ಐ.ಪಿ.ಸಿಯ ಕಲಂ 304(ಎ) ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಬರುವಂತಹ ಪ್ರಕರಣ ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುತ್ತದೆ. ಸ್ಥಳ ಮಹಜರು ಮತ್ತು ನಕಾಶೆಯನ್ನು ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಅನುಕೂಲಕ್ಕೆ ತಯಾರಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ತಕ್ಷೀರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ನಾವು ಯಾರೂ ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ತಕ್ಷೀರು ಸ್ಥಳವನ್ನು ಯಾರೂ ತೋರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ರಾಣಿಯ ದಾಖಲೆಗಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಹೆಚ್.ಆರ್.ಕೆ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಿಪಿ - 1 ರಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿರುವ ಕಾಂಕ್ರೀಟ್ ಮಿಕ್ಷರ್ ವಾಹನ ಯಾರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದು ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ.

ಮುಂದಿನ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಮಾಡಿರುವ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಅನುಮೋದಿಸುತ್ತಾರೆ.

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ನಾನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಉಕ್ತಲೇಖನ ನೀಡಿದ್ದು, ಅದರಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

Sd/-

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಎಸಿಜಿಎಂ.,

ಕಾರ್ಕಳ.