

Form No.4.
Deposition Sheet(R.P.52)

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮತ್ತು ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಮುಖ್ಯ
ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಕಾರ್ಕಳ.

CC : 208/2024

CW16

PW6

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು : ಲಕ್ಷ್ಮಣ್

ತಂದೆ ಹೆಸರು : ಮಂಜು

ಪ್ರಾಯ : 61 ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ : ನಿವೃತ್ತ ಪಿ.ಎಸ್.ಐ.

ವಾಸ : ಉಡುಪಿ

ದಿನಾಂಕ : **31.10.2025** ರಂದು ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ - 6 /ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ - 16

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಶ್ರೀ ಹಿರಿಯ ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:

ನಾನು ದಿ: 01.02.2023 ರಿಂದ 30.06.2024 ರವರೆಗೆ ಅಜೆಕಾರು ಪೋಲೀಸ್

ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪಿ.ಎಸ್.ಐ ಆಗಿ ಕೆಲಸ ನಿರ್ವಹಿಸಿದ್ದೇನೆ. ದಿನಾಂಕ 14.02.2024 ರಂದು

ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ತನಿಖೆಯನ್ನು ಮುಂದುವರಿಸುವಂತೆ ವೃತ್ತ ನಿರೀಕ್ಷರು,

ಕಾರ್ಕಳ ಇವರು ಇ ಮೇಲ್ ಮೂಲಕ ಸಂದೇಶವನ್ನು ಕಳುಹಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ನಂತರ ನಾನು ಚಾಸಾ 13 ರವರಿಂದ ಕಡತವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಸ್ಥಳ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಲು ಅಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಪತ್ರ ಬರೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿಃ 15.02.2024 ರಂದು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ಪಂಚರಾದಂತಹ ಚಾಸಾ 3 ಮತ್ತು 4 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಚಾಸಾ 1 ರವರು ತೋರಿಸಿದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಬೆಳಗ್ಗೆ 9 ರಿಂದ 10 ಗಂಟೆಯವರಿಗೆ ನಿಪಿ - 2 ರಂತೆ ಮಹಜರು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಮಹಜರಿನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ನಿಪಿ - 2(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಮಹಜರು ಕಾಲಕ್ಕೆ ಕಾಂಕ್ರೀಟಿ ಮಿಕ್ಷರ್ ವಾಹನ ವನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಹಾಗೂ ತಜ್ಞಾಧಿಕಾರಿಗಳು ನೀಡಿದಂತಹ ಮಾದರಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ - 3 ರಂತೆ ಕಚ್ಚಾ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ - 4 ಮತ್ತು ನಿಪಿ - 5 ರಂತೆ ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ - 3 ರಲ್ಲಿನ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ - 3(ಇ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದೇ ಚಾಸಾ 2 ರವರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಚಾಸಾ 2 ರವರು ನಿಪಿ - 10 ರಂತೆ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ನಂತರ ಅದೇ ದಿನ ಹೆಬ್ಬಿ ಸಮುದಾಯ ಆರೋಗ್ಯ ಕೇಂದ್ರಕ್ಕೆ ತೆರಳಿ ನಿಪಿ - 9 ರಂತೆ ಮೃತ ಬಾಶಿಯವರ ಶವ ಮಹಜರು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ - 9(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಮೃತರ ಮರಣೋತ್ತರ ಪರೀಕ್ಷೆ ಮಾಡಿಸುವಂತೆ ಚಾಸಾ 13 ರವರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ಠಾಣೆಗೆ

ಹಿಂತಿರುಗಿ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ಸ್ವತ್ತು ಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ಅಳವಡಿಸಿ, ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿಗಳು ನೀಡಿದ ರಕ್ತದ ಮಾದರಿಯನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಸ್ವತ್ತು ಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ಅಳವಡಿಸಿ, ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ: 17.02.2024 ರಂದು ಮೃತ ಬಾಶಿಯವರ ಶವ ಪರಿಶೋಧನೆ ವರದಿಯನ್ನು ವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಈಗಾಗಲೇ ಶವ ಪರಿಶೋಧನೆ ವರದಿಯನ್ನು ನಿಪಿ - 8 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ - 8(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ದಿ: 23.02.2024 ರಂದು ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಮಾದರಿಗಳನ್ನು ರಾಸಾಯನಿಕ ಪರಿಶೋಧನೆಗಾಗಿ ಎಫ್.ಎಸ್.ಎಲ್ ಮಂಗಳೂರಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ಮುಂದಿನ ತನಿಖೆಯನ್ನು ಚಾಸಾ 17 ರವರಿಗೆ ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಪಿ.ಎ.ಎಸ್. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಫಿಯಾದಿಯು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಿಂದ ಸುಮಾರು 60 ಕಿಲೋ ಮೀಟರ್ ದೂರದಲ್ಲಿ ಅಂದರೆ ಬೈಂದೂರಿನಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದಾರೆ. ಫಿಯಾದಿಯು ಕಂಪನಿಯಲ್ಲಿ ಮ್ಯಾನೇಜರ್ ಆಗಿದ್ದಾರೆ. ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ತಕ್ಷಣ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ 1 ರವರು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ತಕ್ಷಣ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನಾವು ಮಹಜರು ಮಾಡುವ

ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅಪಘಾತವಾದ ಬಗ್ಗೆ ರಕ್ತದ ಕಲೆಗಳು ಕಂಡು ಬಂದಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ತಜ್ಞರು ಸಂಗ್ರಹಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಮಹಜರಿನಲ್ಲಿ ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ತಜ್ಞರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಅಥವಾ ಅವರ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗದೇ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿಯೇ ಕುಳಿತು ಎಲ್ಲಾ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ತಯಾರಿಸಿದಂತಹ ದಾಖಲೆಗಳಿಗೆ ಅನುಗುಣವಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ತನಿಖೆ ಮುಂದುವರಿಸಲು ನನಗೆ ಲಿಖಿತವಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಅದನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ತನಿಖೆ ಮಾಡಲು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಅಧಿಕಾರ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಹೆಚ್.ಆರ್.ಕೆ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ತಕ್ಷೀರು ಸ್ಥಳದ ಸುತ್ತಮುತ್ತಲೂ ಸಾಕಷ್ಟು ಅಂಗಡಿಗಳು ಮತ್ತು ಮನೆಗಳು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸುಮಾರು 150 ಮೀಟರ್ ದೂರದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ದೂರನ್ನು ಸ್ಥಳೀಯರು ನೀಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಯಾರೂ ಬೇಕಾದರೂ ನೀಡಬಹುದು. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ 60 ಕಿಲೋ ಮೀಟರ್ ದೂರದಲ್ಲಿ ಇರುವಂತಹ ಫಿಯಾದುದಾರರನ್ನು ಕರೆಸಿ, ದೂರನ್ನು ಪಡೆಯಲು ಕಾರಣ ಏನು ಎಂದು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಫಿಯಾದುದಾರರು ಸೂಪರ್ ವೈಸರ್ ಆದ ಕಾರಣ, ಅವರೇ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿದ್ದಾರೆ. ಸ್ಥಳೀಯರು ಸಿಗದ

ಕಾರಣ ಫಿಯಾದುದಾರರನ್ನು ಕರೆಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮಹಜರು, ನಕಾಶೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಅಥವಾ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಪಂಚರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಚಾಸಾ 2 ರವರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಅಥವಾ ವಾಹನಗಳನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರಸ್ತುತ ಅಪಘಾತಕ್ಕೂ ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ನಾನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಉಕ್ತಲೇಖನ ನೀಡಿದ್ದು, ಅದರಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

Sd/-

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಎಸಿಜಿಎಂ.,

ಕಾರ್ಕಳ.